
  

 
 

 
„ Pomoc w rozwoju zatrudnienia poprzez promowanie możliwości 

zatrudnienia, ducha przedsiębiorczości, równych szans oraz 
inwestowania w zasoby ludzkie”. 

 
 
Projekt  W młodzieży siła”, realizowany w ramach Działania 1.2 
SPO RZL.  

Okres wdrażania projektu: 2006.02.01 – 2008.02.29. 
W ramach tego projektu pomoc adresowana jest do młodzieży do 25 

roku życia zarejestrowanej w Powiatowym Urzędzie Pracy do 24 miesięcy. 
Celem projektu „W młodzieży siła” jest wsparcie i promocja 

zatrudnienia i samozatrudnienia młodzieży.  
Realizacja projektu ukierunkowana jest przede wszystkim na 

umożliwienie młodzieży nabycia nowych kwalifikacji lub dopasowania 
posiadanych kwalifikacji do potrzeb rynku pracy co zwiększy ich szanse na 
uzyskanie zatrudnienia.  

Zaproponowane w programie działania stanowią najbardziej 
efektywne formy wsparcia, adekwatne do problemów tej grupy beneficjentów. 
Młodzież jest obejmowana poradnictwem zawodowym, pośrednictwem pracy, 
szkoleniami grupowymi i indywidualnymi. Wypłacane są też jednorazowe 
środki na podjęcie działalności gospodarczej.   

Kierunki szkoleń realizowanych w ramach projektu dostosowane są 
do potrzeb lokalnego rynku pracy. W ramach projektu przeprowadzone zostały 
wielomodułowe szkolenia w następujących kierunkach: "Magazynier z obsługą 
komputera, kas fiskalnych i wózków jezdniowych z napędem mechanicznym", 
"Operator sprzętu ciężkiego", "Pracownik administracyjno-biurowy", 
"Sprzedawca z obsługą komputera, kas fiskalnych", "Księgowość małych i 
średnich firm", "Przedstawiciel handlowy" oraz szkolenia indywidualne w 
kierunkach wskazanych przez przyszłych pracodawców.  

Projekt przewiduje również wypłatę jednorazowych środków na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej, co przyczyni się do rozwoju 
przedsiębiorczości na naszym terenie.  

W trakcie realizacji projektu dwukrotnie wnioskowaliśmy o 
wydłużenie okresu realizacji i zwiększenie kwoty dofinansowania projektu. W 
wyniku tych działań, na realizację projektu pozyskaliśmy 1 695 358,61 zł 
dofinansowania z EFS przy całkowitych wydatkach projektu w wysokości 



1 898 383,61 zł. Projektem docelowo ma być objętych 436 osób bezrobotnych w 
wieku do 25 lat zarejestrowanych w Urzędzie Pracy nie dłużej niż 24 miesiące. 

 
Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 

 
 


